§1º (...):

I - 97 (noventa e sete) Promotorias de Justiça Finais, sendo:

a) Teresina, com 60 (sessenta) Promotorias de Justiça;

b) (...)

c) Picos, com 09 (nove) Promotorias de Justiça;

(...)

§ 5º O Ministério Público do estado do Piauí conta com 178 (cento e setenta e oito)
cargos de Promotor de Justiça, escalonados da seguinte forma:

I - 97 (noventa e sete) cargos de Promotor de Justiça de Entrância Final;” (NR)

Art. 4º O art. 12, inciso XIII, da Lei Complementar estadual nº 12, de 18 de dezembro de 1993, passa
a vigorar com a seguinte redação:

[...]

13.492.328/0001-14, para locação de espaço com capacidade
para 350 (trezentos e cinquenta) pessoas e fornecimento de alimentação para sediar o evento 7º
Fórum Piauiense de Controle Interno da CGE/PI SEFAZ PI.

IV - Processo Administrativo SEI nº: 00313.000758/2025-81.

V - Valor Total: R$ 62.438,75 (sessenta e dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e setenta e
cinco centavos).

Art. 3º. Cientificar que responderá solidariamente, perante aos órgãos competentes, o fiscal que
atestar a prestação do serviço em desacordo com o especificado.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus efeitos à data da

[...]

Acolhimento das Propostas 13/11/2025 às 9:00 horas

Data de abertura e entrega
das propostas

Data da Abertura da Sessão: 01/12/2025
Horário da Abertura: 09h Horário de Brasília/DF
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG:
450436)

Valor global estimado R$ 987.229,26 (novecentos e oitenta e sete mil, duzentos e
vinte e nove reais e vinte e seis centavos)

Dotação orçamentária 20101 - SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO –
SDE

Fonte de recursos
Fonte 706 (Transferência Especial da União)
Programa de Trabalho: 23.692.0106.6096
PI: 20101

Natureza da despesa Natureza 449051